



Fabiola Sonia Rielli



Presentazione:

35 anni di esperienza, di ricerca, di studi e formazione continua nel campo delle scienze del movimento. Partendo dalla ginnastica artistica integra la ginnastica educativa al grande patrimonio della ginnastica medica e posturologica: dalla riprogrammazione posturale del metodo B.Bricot, alle tecniche di consapevolezza corporea del metodo Feldenkrais, Mezieres, Alexander. Nell'applicazione metodologica il percorso rieducativo risulta essere estremamente personalizzato e adattato alle esigenze e patologie di ogni singolo utente per restituire e formare salute.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

11/2022 – 12/2022

PROPOSTA DI DOCENZA PROGETTO ASC SPORT4SOCIAL – ASC

2022 – ATTUALE – Roma

FORMATRICE NAZIONALE PROGETTO LA SALUTE AL CENTRO – ASC NAZIONALE

12/2021 – ATTUALE – ROMA

CONFERIMENTO INCARICO DI FORMATRICE NAZIONALE PER L'ASSOCIAZIONE SPORTIVA CONFEDERATA (ASC- ROMA) – ASC

2015 – ATTUALE – Italia

DIRIGENTE TECNICO SPORTIVO – CENTRO POSTURALE MOTORIO "BIA"

11/11/2022

RELATRICE CONGRESSO NAZIONALE SIOT: GOFFAGGINE MOTORIA E SCOLIOSI – SIOT

11/11/2022 – ROMA

INVITO SIOT IN QUALITÀ DI SPEAKER DELLA PRESENTAZIONE GOFFAGGINE MOTORIA E SCOLIOSI: MODIFICAZIONI DIAGNOSTICHE E TERAPEUTICHE NEL PERIODO PANDEMICO – SIOT

08/10/2022 – 08/10/2022 – Lecce, Italia

MODERATRICE – SIGM

07/10/2022 – 08/10/2022 – Lecce, Italia

FORMATRICE NAZIONALE – A.S.C E SCUOLA DELLO SPORT

Riabilitazione e rieducazione nella chirurgia articolare

30/08/2022 – 20/09/2022

DOCENTE PER ASC PROGETTO LA SALUTE AL CENTRO – ASC PER IL DIPARTIMENTO DELLO SPORT

30/06/2022 – ROMA

**INVITO A.S.C.IN QUALITÀ DI FORMATRICE CON PARTICOLARE RIFERIMENTO A:
“METODOLOGIA E DIDATTICA DELL’ALLENAMENTO FINALIZZATO ALLA SALUTE E AL FITNESS”
– ASC**

05/02/2022 – 06/02/2022

RELATRICE CORSO ONLINE ASC: LE DIVERSITÀ ALL’INTERNO DELLA POP. COSTITUITA DAGLI ADULTI PIÙ ANZIANI RICHIEDONO SOL. DIVERSE - COME INTERV. SULLA DISCRIMINAZIONE GENERAZIONALE E GLI STEREOTIPI NEGATIVI SULL’INVECCHIAMENTO . – ASC ACADEMY

14/01/2022 – 15/01/2022

RELATRICE AL WELLNESS FORUM: ACTIVE AGING CONFERENCE & WELLNESS FORUM – PASBE M

01/2022 – ROMA

CONFERIMENTO DEL TITOLO DI FORMATRICE NAZIONALE PER LA SCUOLA DELLO SPORT- ROMA – CONI

11/2021 – 12/2021 – Università del Salento- Lecce

SEMINARIO TEORICO-PRATICO NELL’AMBITO DELL’INSEGNAMENTO DI SCIENZE DELLE ATTIVITA' MOTORIE PREVENTIVE E ADATTATE, NEL CORSO DI STUDIO MAGISTRALE SCIENZE E TECNICHE DELLE ATTIVITA' MOTORIE PREVENTIVE E ADATTATE PRESSO L’UNIVERSITÀ DEL SALENTO

15/10/2021 – 16/10/2021 – CHIETI, Italia

RICONFERMA NOMINA CONSIGLIERE NAZIONALE SIGM – SIGM

15/10/2021 – 16/10/2021 – CHIETI, Italia

RELATRICE AL CONGRESSO NAZIONALE SIGM: “SCOLIOSI IN ETÀ SCOLARE: INTEGRAZIONE DELLA CHINESITERAPIA CON L’ATTIVITÀ MOTORIA NEL TRATTAMENTO SPECIFICO” – SIGM

2020

RELATRICE AL WEBINAR ASC: DALLA GINNASTICA CORRETTIVA AL WELLNESS COACH: COSA RIMANE DEL NOSTRO GRANDE PATRIMONIO CULTURALE – ASC

07/11/2019 – 10/11/2019 – ROMA, Italia

RELATRICE AL CONGRESSO NAZIONALE: FOCUS SUGLI ASPETTI RIABILITATIVI COMPLESSI DEL PROTESIZZATO D'ANCA" – SIOT – SOCIETÀ ITALIANA DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

12/04/2019 – 13/04/2019 – FIRENZE, Italia

RELATRICE AL CONGRESSO NAZIONALE SIGM: RUOLO DELLA CHINESIOLOGIA NELLA PREVENZIONE E NEL TRATTAMENTO DELL'OSTEOPOROSI". – SIGM – SOCIETÀ ITALIANA DI GINNASTICA MEDICA

1989 – 2019 – MILANO

ENTRA A FAR PARTE DEL GRUPPO DI STUDIO DELLE SCOLIOSI E DELLE PATOLOGIE VERTEBRALI – GSS

12/11/2018 – BARI, Italia

RELATRICE AL CONGRESSO NAZIONALE: "ATTIVITA' FISICA ADATTATA: PREVENZIONE DELLE FRATTURE RACHIDEE DELL'ANZIANO. DALLE LINEE GUIDA ALL'APPROCCIO CHINESIOLOGICO" – SIOT – SOCIETÀ ITALIANA DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

19/05/2018

RELATRICE AL CONGRESSO NAZIONALE SIGM: ", "FUNZIONE LIBERATORIA DEL GIOCO COME CATALIZZATORE DI EMOZIONE E CORPOREITA' EFFETTI NEUROPROTETTIVI DELL'ESERCIZIO FISICO A LUNGO TERMINE"

18/05/2018 – COSENZA, Italia

RELATRICE AL CONGRESSO NAZIONALE SIGM: "TRATTAMENTO DELLE SCOLIOSI IDIOPATICHE ED EVOLUTIVE: LAVORO DI GRUPPO NEL CONTESTO CHINESIOLOGICO SPECIFICO" – SIGM – SOCIETÀ ITALIANA DI GINNASTICA MEDICA

17/11/2017 – Italia

NOMINA DI CONSIGLIERE NAZIONALE SIGM- SOCIETÀ ITALIANA GINNASTICA MED, FIS, SC. MOTORIE E RIABILITATIVE 2017/2019 – SIGM-SOCIETÀ ITALIANA GINNASTICA MEDICA

16/11/2017 – 17/11/2017 – ROMA, Italia

RELATRICE AL CONGRESSO NAZIONALE SIGM:"ATTIVITA' FISICA E DOLORE. COSA FARE PER CONTENERLO MIGLIORANDO LA QUALITA' DELLA VITA" E "SQUILIBRI DEL RACHIDE IN ETA' SCOLARE. COME PREVENIRLI, COME CURARLI" – SIGM – SOCIETÀ ITALIANA DI GINNASTICA MEDICA

12/05/2017 – NAPOLI, Italia

RELATRICE AL CONGRESSO NAZIONALE SIGM: "STRATEGIE COGNITIVO COMPORTAMENTALI NELLA SCOLIOSI DOLOROSA DELL'ADULTO: METODOLOGIA D'INTERVENTO CHINESIOLOGICO" E "SINDROME DEL BAMBINO GOFFO NELLO SQUILIBRIO SAGITTALE RACHIDEO" – CONGRESSO NAZIONALE DELLA SOCIETÀ ITALIANA DI CHIRURGIA VERTEBRALE E GRUPPO ITALIANO SCOLIOSI

01/2017

ISCRIZIONE SIGM-SOCIETÀ ITALIANA GINNASTICA MEDICA

18/11/2016 – 19/11/2016 – FIRENZE, Italia

RELATRICE AL CONGRESSO NAZIONALE SIGM: "RUOLO DELLA CHINESIOLOGIA NELLA PREVENZIONE E TRATTAMENTO NELL'OSTEOPOROSI" – CENTRO DI RIABILITAZIONE DON GNOCCHI

15/10/2015 – 17/10/2015 – LECCE, Italia

RELATRICE AL CONGRESSO NAZIONALE: "LA SCOLIOSI NELL'ADULTO LA RIABILITAZIONE E L'ATTIVITA' MOTORIA: COSA FARE E COME FARE" CON RELAZIONE SU "STRATEGIE COGNITIVO-COMPORTAMENTALI NEL RECUPERO POSTURALE E FUNZIONALE DEL SOGGETTO SCOLIOTICO ADULTO" – JOURNÈES PERDRIOLLE 2015

24/01/2015 – MAGLIE, Italia

RELATRICE AL CORSO CON ECM : "FORMARE-SALUTE: ALIMENTAZIONE, FUMO, ATTIVITÀ FISICA, VANTAGGI E SVANTAGGI NEI PAZIENTI CON PATOLOGIE CRONICHE", CON RELAZIONE SU "ATTIVITA' FISICA: VANTAGGI E SVANTAGGI NEI PAZIENTI CON PATOLOGIE CRONICHE". – I NCONTRO- DIBATTITO CON LA CITTADINANZA IN COLLABORAZIONE CON "AICMI INFERMIERI"

10/10/2014 – LECCE, Italia

RELATRICE AL CORSO CON ECM RIVOLTO AGLI INFERMIERI ED OSS DAL TITOLO "ALIMENTAZIONE, FUMO, ATTIVITÀ FISICA" NELL'AMBITO DEL PROGETTO FORMARE & SALUTE" CON RELAZIONE SU "VANTAGGI E SVANTAGGI DELL'ATTIVITA' FISICA NEI PAZIENTI CON PATOLOGIE CRONICHE". – "AICMI INFERMIERI"

23/05/2014 – 23/05/2014 – CARMIANO, Italia

RELATRICE AL CORSO CON ECM RIVOLTO AGLI INFERMIERI ED OSS DAL TITOLO: VANTAGGI E SVANTAGGI DELL'ATTIVITA' FISICA NEI PAZIENTI CON PATOLOGIE CRONICHE – CORSO MINISTERIALE RIVOLTO A MEDICI E INFERMIERI, ORGANIZZATO DA "AICMI INFERMIERI"

09/05/2014 – COLLEPASSO, Italia

RELATRICE AL CORSO CON ECM RIVOLTO AGLI INFERMIERI ED OSS DAL TITOLO: VANTAGGI E SVANTAGGI DELL' ATTIVITA' FISICA NEI PAZIENTI CON PATOLOGIE CRONICHE – CORSO MINISTERIALE RIVOLTO A MEDICI E INFERMIERI, ORGANIZZATO DA "AICMI INFERMIERI"

02/11/2012 – 30/11/2012 – Maglie, Italia

INSEGNA ATTIVITÀ MOTORIA NELLA SCUOLA ELEMENTARE "PRINCIPE DI PIEMONTE" NELL'AMBITO DEL PROGETTO "MUOVENDO...DAI SENSI AL PENSIERO" – DIREZIONE DIDATTICA PRINCIPE DI PIEMONTE

PROGETTO "Muovendo...dai Sensi al Pensiero"

Inserimento del bambino disabile nel gruppo classe attraverso l'attività motoria.

Progetto rivolto alle classi prime ed esteso ai bambini disabili delle altre classi.

15/11/2012

ENTRA A FAR PARTE DELL'ASSOCIAZIONE RENÈ PERDRIOLLE ACADEMY

2011

CONVERTE IL CENTRO POSTURALE MOTORIO IN "BIA" COME SOCIETÀ UNIPERSONALE, BIA SRL UNIP, DOVE CONTINUA AD OCCUPARSI ESCLUSIVAMENTE DI CHINESIOLOGIA , ADATTATIVA, COMPENSATIVA, ANTALGICA E POSTURALE. – S.R.L UNIPERSONALE

2008 – LECCE, Italia

REGISTRA IL MARCHIO "TECNICHE POSTURALI INTEGRATE IDEOMOTORIE" DOTT.SSA FABIOLA RIELLI, PRESSO CAMERA DI COMMERCIO LECCE.

2006 – Maglie, Italia

AVVIA IL PRIMO CENTRO CHE SI OCCUPA ESCLUSIVAMENTE DI GINNASTICA MEDICA UTILIZZANDO ELEMENTI DI GINNASTICA ARTISTICA NELL'AMBITO DELLA GINNASTICA EDUCATIVA.

1994 – 2006 – Maglie, Italia

AVVIA COLLABORAZIONE DI CONSULENZA PER LA GINNASTICA CORRETTIVA E GINNASTICA ARTISTICA ORGANIZZANDO DIVERSI EVENTI SUL TERRITORIO.

1994 – 2005 – Maglie, Italia

SUPPLENZE PRESSO LE SCUOLE MATERNE ED ELEMENTARI DEL 1° E 2° CIRCOLO DIDATTICO DI MAGLIE

1993 – 1995 – Torino- Belluno- Rosignano- Fano- Cervia

PROSEGUE ESPERIENZA IN CAMPO GARA NAZIONALE ALLENANDO UNA SUA SQUADRA.

1987 – 1995 – Corsi, Italia

AVVIA PALESTRA A CORSI DI NOME "PANTHEON " CON LA COLLABORAZIONE DI ORTOPEDICO NEUROLOGO FISIATRA CON CORSI DI GINNASTICA ARTISTICA E GINNASTICA CORRETTIVA

1991 – 1994

GIUDICE E ARBITRO FEDERALE DI GARA GINNASTICA ARTISTICA

1988 – 1990 – Corsi, Italia

INSEGNAMENTO DI ATTIVITÀ MOTORIA PRESSO LA SCUOLA ELEMENTARE DI CORSI

1987

INIZIA AD ALLENARE PER LA PRATICA AGONISTICA DI GIN. ARTISTICA E ACROGYM SU CAMPO NAZIONALE COME "ISTRUTTORE QUALIFICATO E PRESIDENTE DELLA SEZIONE PROVINCIALE U.I.S.P." DI LECCE, SEZIONE GINNASTICA.

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

07/02/2022

PROMUOVERE L'ATTIVITÀ FISICA SUL TERRITORIO: EVIDENZE, STRATEGIE, COMPETENZE COMUNICATIVE E DI BASE DEL COUNSELLING – Istituto Superiore di Sanità

10/07/2021 – Melpignano, Italia

SCHIENA DRITTA E DI CORSA. LA POSTUROLOGIA IN ETÀ PEDIATRICA. GLI ESPERTI A CONFRONTO. – MEDINFORMA

Indirizzo Melpignano, Italia

06/06/2021

L'ATTIVITÀ FISICA COME OPZIONE TERAPEUTICA PER IL TRAPIANTATO: PRESCRIZIONE E PIANIFICAZIONE DELLA TERAPIA – Eduiss

23/02/2019 – 24/02/2019

WORKSHOP DI AGGIORNAMENTO PER TECNICI ISTRUTTORI A.S.C. ASSOCIAZIONI SPORTIVE CONFEDERATE "I NUOVI PROFESSIONISTI DELLO SPORT" – CENTRO KENDRO

03/12/2016

AGGIORNAMENTI IN ORTOPEDIA E RIABILITAZIONE

05/03/2016

CORSO TAPING ELASTICO ORGANIZZATO DA ATS, CON RILASCIO DI CERTIFICAZIONE UFFICIALE COME OPERATORE SPECIALIZZATO NELL'APPLICAZIONE DEL TAPING ELASTICO® – ATS ADVANCED TRAINING SYSTEM

24/05/2014 – LECCE

RUOLO DEGLI ALIMENTI E DEI NEUTRACETICI NELLA PREVENZIONE E CURA DELLE PATOLOGIE CARDIOVASCOLARI – Convegno ANCE Cardiologia Italiana del Territorio

Indirizzo LECCE

23/05/2014 – CARMIANO

VANTAGGI E SVANTAGGI DELL'ATTIVITA' FISICA NEI PAZIENTI CON PATOLOGIE CRONICHE – CORSO MINISTERIALE RIVOLTO A MEDICI E INFERMIERI, ORGANIZZATO DA AICMI INFERMIERI

Indirizzo CARMIANO

21/04/2015 – 28/04/2015 – MAGLIE

IL COUNSELING NELLA PRESA IN CARICO DEL PAZIENTE CON PATOLOGIA CRONICA – CORSO MINISTERIALE ORGANIZZATO DA AICMI ASSOCIAZIONE INFERMIERI CARE MANAGER ITALIA

Indirizzo MAGLIE

15/03/2014 – Milano

RACHIDE E RIABILITAZIONE MULTIDISCIPLINARE – IX CONGRESSO R&R 2014

Indirizzo Milano

07/12/2013 – ROMA, Italia

SPINE NEWS. AGGIORNAMENTO IN TEMA DI SCOLIOSI/ CIFOSI – CLINICA ORTOPEDICA LA SAPIENZA

Indirizzo ROMA, Italia

09/11/2013 – MILANO, Italia

GIORNATA DI AGGIORNAMENTO SCOLIOSI IDIOPATICA ADOLESCENZIALE. STRUMENTI DI VALUTAZIONE E PROTOCOLLI OPERATIVI – ISICO

Indirizzo MILANO, Italia

16/11/2012 – 17/11/2012 – CHIETI, Italia

CONGRESSO JOURNESS PEDRIOLLE 2012 – G.S.S.

“Aspetti tridimensionale nel moderno trattamento multidisciplinare della scoliosi, metodiche a confronto”
Entra a far parte dell'Associazione Renè Perdriolle Academy, nata a Genova con l'intento di proseguire l'illustre opera di R. Pedriolle sulla biomeccanica tridimensionale della scoliosi

Indirizzo CHIETI, Italia

07/05/2012 – 14/05/2012

EDUCATIONAL COURSE, VIII CONGRESSO INTERNAZIONALE, EVENTO ORGANIZZATO IN ITALIA OGNI 5 ANNI. – SOSRT (International Society on Orthopaedic and Rehabilitation Treatment)

2012 – Milano

APPUNTAMENTO ANNUALE CON LA PRATICA "QUALE RIEDUCAZIONE NEL TRATTAMENTO DELLE SCOLIOSI DELL'ADULTO" – EVENTO SATELLITE

Indirizzo Milano

11/12/2011 – ROMA, Italia

CONGRESSO NAZIONALE DOLOR ET FUNCTIO LAESA, ROME REHABILITATION 2011 IL CONGRESSO SI AVVALE DI DIVERSI WORKSHOP PRATICI IMPRONTATI SUL RECUPERO MOTORIO SPECIFICO DA PARTE DI ESPERTI IN TERAPIE MANUALI

Indirizzo ROMA, Italia

10/06/2011

QUALIFICA MEDIATORE PROFESSIONISTA – SIC&A Società Italiana Conciliazione Mediazione e Arbitrato S.r.l. Pisa

10/10/2010 – 12/10/2010 – ROMA, Italia

WORKSHOP PRATICO DI NEURO TAPING CONGRESSO NAZIONALE DOLOR ET FUNCTIO LAESA, ROME REHABILITATION 2010 – S.I.C.D. (Società Italiana Clinici del Dolore)

Indirizzo ROMA, Italia

18/03/2010 – 20/03/2010

CORSO DI PRONTO SOCCORSO. CORIGLIANO (LE) – INTEC

23/10/2008

RICONVERSIONE CREDITIZIA DEL DIPLOMA DI LAUREA I.S.E.F. IN “LAUREA IN SCIENZE DELLE ATTIVITÀ MOTORIE E SPORTIVE – Università di Foggia, facoltà di Medicina e Chirurgia

Voto finale 110/110 E LODE

07/10/2006 – LECCE, Italia

CORSO DI MULTIBOARD – BCUBE

Indirizzo LECCE, Italia

14/03/2004 – LECCE, Italia

CORSO DIDATTICO DI AGGIORNAMENTO SU: “L'ATTIVITÀ MOTORIA E SPORTIVA NEL SOGGETTO CON IL MAL DI SCHIENA” – U.N.C. (Unione Nazionale Chinesiologi)

Indirizzo LECCE, Italia

30/04/2016 – Milano

RACHIDE E RIABILITAZIONE MULTIDISCIPLINARE- FUNZIONI E DISFUNZIONI DELLA COLONNA NELLE DIVERSE ATTIVITA'. – X CONGRESSO R&R ISICO 2016

Indirizzo Milano

2002

CHINESIOLOGO PROFESSIONISTA CERTIFICATO – Federazione delle Associazioni per la Certificazione (F.A.C.)

19/03/2000 – 20/03/2000 – TRICASE (LE), Italia

“DIVISIONE OTORINOLARINGOIATRA E PATOLOGIE CERVICO-MAXILLO-FACCIALE” – II CONVEGNO SALENTINO POSTUROLOGIA

Indirizzo Ospedale Panico, TRICASE (LE), Italia

30/03/2000 – 01/04/2000 – TRICASE (LE), Italia

“DIVISIONE OTORINOLARINGOIATRA E PATOLOGIE CERVICO-MAXILLO-FACCIALE” CORSO AVANZATO TEORICO-PRATICO DI POSTUROLOGIA. METODO DOTT. BERNARD BRICOT (MARSIGLIA)

Indirizzo OSPEDALE PANICO, TRICASE (LE), Italia

30/10/1999 – TRICASE (LE), Italia

“DIVISIONE OTORINOLARINGOIATRA E PATOLOGIE CERVICO-MAXILLO-FACCIALE” – I CONVEGNO SALENTINO POSTUROLOGIA

Indirizzo OSPEDALE PANICO, TRICASE (LE), Italia

08/07/1999 – 11/07/1999 – TRICASE (LE), Italia

“DIVISIONE OTORINOLARINGOIATRA E PATOLOGIE CERVICO-MAXILLO-FACCIALE – Corso teorico-pratico di Posturologia Clinica (metodo B. Bricot)

Indirizzo OSPEDALE PANICO, TRICASE (LE), Italia

1995 – MARTINA FRANCA (LE), Italia

CORSO DI GIN. ACROGYM – Lega Ginnastica Comitato Regionale Pugliese U.I.S.P. Martina Franca

Indirizzo MARTINA FRANCA (LE), Italia

1994 – Torino

CORSI DI ALTA SPECIALIZZAZIONE IN GINNASTICA ARTISTICA – ISEF

Indirizzo Torino

1992 – BOLOGNA, Italia

CORSO ANNUALE DI GINNASTICHE DOLCI E POSTURALI (MEZIERES-ALEXANDER-FELDENKRAIS-SOUCHARD) CON CHINESIOLOGO CILENO L. DUARTE – Confederazione Internazionale Yoga e Oriente a Bologna e Rimini

Indirizzo BOLOGNA, Italia

23/07/1984

MATURITÀ MAGISTRALE – Istituto Magistrale Statale “A. Moro” di Maglie

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

INGLESE

● **PUBBLICAZIONI**

Tecniche di terapia manuale in riabilitazione cardio-respiratoria (Manual therapy in cardio-respiratory rehabilitation) - M. BITOCCHI , F. RIELLI , M. VISCONTI , D. DAVID

2021

L'esperienza clinica descritta si sviluppa in un reparto di Riabilitazione cardio-respiratoria dove, oltre a tecniche di ginnastica per il recupero del ritmo fisiologico, si è organizzato un protocollo con tecniche manuali circa un recupero efficace dei blocchi di colonna e costo diaframmatici che vanno ad influire su una ripresa totale delle componenti fisiche globali del paziente.

L'approccio specifico viene eseguito per ripristinare il corretto ritmo respiratorio non solo dopo la chirurgia toracica ed eventi avversi del sistema respiratorio, ma anche dopo la chirurgia vertebrale.

● **PATENTE DI GUIDA**

Patente di guida: B

● **HOBBY E INTERESSI**

Ricerca e studio nell'ambito della posturologia e dello sviluppo della motricità

● **COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI**

Elevate capacità comunicative, metodologiche e relazionali attraverso attività di counseling.

L'esperienza in campo gara per la ginnastica artistica, integrata all'esperienza nel campo della ginnastica medica, antalgica, compensativa, ha permesso di sviluppare capacità empatiche che hanno dato vita ad un rapporto di fiducia a lungo termine con gli utenti.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

 18/11/2022


Fabiola Sonia Rielli

